
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 290/2014, de 03/10/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Comparação de métodos de inoculação de 

Fusarium graminearum em espigas de milho e sua relação com severidade, danos e 

reação de híbridos à giberela”, da doutoranda FRANCINE REGIANINI NERBASS, a ser 

realizada dia 17 de outubro de 2014, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOÃO AMÉRICO WORDELL FILHO – (EPAGRI/Chapecó/SC) – Membro externo 

Drª. MARTA MARIA CASA BLUM – (URI/Erechim/RS) – Membro externo 

Dr. LUÍS SANGOI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. CLÓVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


